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inansų ekspertas atvyks po Ka
lėdų.

Paskutiniu laiku Argentinos fi- 
įasiiiė būklė yra labai kompli- 
įota. Kad tai išaiškinti Argenti 
S vyriausybė pakvietė žinomą 
iansų ekspertą anglą Sir Otto 
inieyer, kuris žada atvykti po 
ledų.

( 
enkai apie lietuvių literatūrą 
iinomas lenkų literatūros kriti 
! Abramovičius neseniai „Kur- 
Wilenski” per kelis numerius 

jausdino ilgą straipsni apie lie 
iy literatūrą, kuriame kalba 
e žymesnius lietuvių poetus , 
damas keletą labai gražiai iš- 
Stą pavyzdžių.

ĮSISTATYDINO M1N1STE 
RIŲ KABINETAS.

Įsistatydino prancūzų ministe 
kabinetsa. Po ilgų ir aršių dis 
jų, kuriose ministerių kabine- 
rtovėjo už mokėjimą karo re- 
leijų, bet parlamentui griežtai 
stačius prieš . visas ministerių 
netas su Herriot priešaky 
tatydino.

L SUVIENYTOS VALSTY
BĖS PIKTINASI.

v. Valstybės yra labai pasi
nę del pranftizų nutarimo no 
iti savo karo skolų. Vienas iš 
ausiu respublikonų - parla- 
o atstovas Briten pareiškė,t 
Prancūzijos atsisakymas mo 
karo skolas yra ženklas nea
rtos kurią ji jaučia prieš A. 
ilstybes ir tokiu savo elgesiu 
ifizija yra lygi Rusijai - ,,ne
sninga tauta ’ ’.
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ISTO KARO REPARACIJŲ 
MOKĖJIMĄ.

jlijos parlamentas irgi pra - 
varstyti karo reparacijų mo 
a klausimą. Kai kurie parla 
nariai, jų tarpe ir Loyd 

e išsireiškė prieš tolimesni 
'.ėjimą.

RSIJOS IR ANGLIJOS 
KOOFLIKTAS.

imui įvykusiu tai-]) Persijos 
¡lijos nesusipratimų, pasta- 
tarė vietoj to, kad kreiptis 
tautinį Haagos Tribunolą, 
ikalą pavesti Tautų Sąjun- 
įžiurai.

PASAULINĖ APŽVALGA
VALSTYBĖS ATSISAKIUSIOS 

MOKĖTI.
Valstybes, kurios atsisakė mokė 

ti Amerikos Suvienytoms Valsti
joms karo skolas yra sekančios: 
Prancūzija su 19.261.432 dolerių, 
Lenkija su 4.427.980 dolerių, Bel
gija su 2.125.000 dolerių ir Graiki 
ja su 130.000 dolerių skolos.

BALSAS TYRUOSE ŠAUKIĄS.
Iš Vašingtono Neutralių Komi

sija pasiuntė Bolivijai ir Parag
vajui notas, siūlydama atšaukti iš 
Chaco savo kariuomenes, sudaryti 
neutralę zoną ir visą klausimą pa 
vesti arbitražo sprendimui.

PAKVIESTI STREIKLAUŽIAI
Ispanijoj, Cordobés provincijoj 

1.500. geležinkeliečių paskelbė 
streiką. Tuojaus buvo pareikalau 
ti iš kitų provincijų streiklaužiai, 
kurie ir užėmė streikuojančiu vie 
tas, bet nežiūrint Į tai traukiniai 
eina mažam skaičiuje ir su dideliu 
pasivėlavimu.

MEKSIKA PASITRAUKĖ. *

Iš Ženevos praneša, kad Meksi
ka pasitraukė iš Tautų Sąjungos.
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SOVIETAI SU EKONOMINIŲ

KUZIU KOVOJA KULKOMIS.
Leningrade sušaudyta 16 buvu 

siu tekstilės tresto tarnautojų už 
manufaktūros pardavinėjimą pri
va tiškiems pirkliams.

ANGLŲ FIRMOS STATO VO
KIEČIAMS KARO MEDŽIAGĄ.

Prancūzų sferose rimtai susido
mėta nepaprastu bendradarbiavi
mu tarp kai kurių Anglijos karo 
medžiagos firmų ir Vokietijos m i 
litaristinių įstaigų.

Ypatingo veiklumo parodo gin
klų gamybos koncernas Vickers, 
kurio svarbiausiu akeijonieriu y- 
ra paslaptingasis Bazilįus Zaeha- 
rov. Vickers pasikvietė į Londo 
ną žinomaą vokiečių inžinierių 
Gerliebą išbandyti jo naujai išras 
tą nepaprasto .greitumo ir landu
mo kulką.

: Vickers atvirai skelbia Berlyno I 
laikrašty „Militer Voehen blatt”, 
kad jis pristato visokios rūšies 
ypatingai Viker - Karben - Loyd 
tipo šarvuotus vežimus ir Vikers- 
Armstrong tipo 105 mm. laukines 
gaubicas, gabenamas automobilių 
platformose.

PAKVIESTOS 47 VALSTYBĖS '

Tarptautinė footbol.o federaci
ja pakvietė net 47 valstybes daly
vauti pasaulinėse rungtynėse, ku- 

I rios įvyks 1934 m. Romoje. Tarpe 
j pakviestų figūruoja Argentina, 
į Brazilija Chile, peru ir Urugva- 
i jus.

30 MILIONŲ REGISTRUOTŲ 
BEDARBIŲ

Tarptautinis Darbo Biuras pas 
kritiniu laiku pranešė, kad visame 
pasauly yra užregistruota 30.000 
000 bedarbių. Be to, ragine vyriau 
sybes imtis radikalesnių priemo
nių sustabdyti auganti nedarbą.

Ruoniai šildosi prieš saulę.

BEPROTIS UŽMUŠĖ 6 IR SU- 
ŽEIDĖ 12 ŽMONIŲ.

Seattle, Vašingtono valstybėj, 
vienas filipinietis, pagautas bepro 
tybės, staiga puolė durtuvu pra
eivius ir 6 užmušė ir 12 sužeidė. 
Jis buvo suimtas po smarkaus pa
sipriešinimo.

PALIUOSUOS 15.000 POLITI
NIŲ KALINIŲ.

Vokietijos Valstybės Tarybos 
nutarimu paliuosuos 15.000 politi
nių kalinių, kad galėtų kalėdų 
šventes praleisti savųjų tarpe.

PAMINĖJO EIFFELIO BOKŠTO 
STATYTOJĄ.

Paryžiuje įvyko kuklus bet įs
pūdingas paminėjimas šimto me
tų sukaktuvių nuo dienos gimimo 
Gustavo Eiffelio, kuris pastatė 
garsią Paryžiaus, 300 metrų aukš
čio Eiffelio bokštą. Visa eeremoni 
ja įvyko prieš jo stovylą, apačioj 
Eiffelio bokšto.

SOVIETAI UŽGINČINA.
Iš Maskvos oficialiai užginčija 

gandus apie buv. Londono Amba
sadoriaus Sokolnikovo areštavimą 
kuris neva tai veikęs paskutinia
me opozicionierių sąmoksle delei 
kurio Zinovjevas ir kiti 20 narių 
tapo išmesti iš komunistų partijos

UŽDRAUS GINKLŲ PRISTA-,

TYMĄ.
Iš patikimų šaltinių sužinota, 

kad Suv. Valstijų prezidentas lio- 
overis ieško galimybių uždrausti 
pristatymą ginklų kariaujančiom 
valstybėm. Jis tuo numato geresnį 
būdą sustabdyti karo veiksmus.

ROOSEVELTO POLITINĖ PRO

GRAMA.

Rooseveltas išdėstė bendrais 
bruožais savo politinę programą 
kongreso atstovų demokratų va
dams. Ta programa daugiausia lie 
čia vidaus politiką: pagelba že
mės ūkiui, griežta ekonomija val
džios aparate, įstatymą leidžiantį 
pardavinėti alų. Kas liečia karo 
skolas, Rooseveltas pareiškė, kad 
jis atsisakęs priimti bet kokią at
sakomybę, kol nepradės eiti savo 
pareigų. Jis pabrėžė, kad buvęs 
labai sujaudintas įspūdžio, kuri 
jam padarė Hooverio ir Millso 
pranešimas apie rimtumą padėties 
kuri galėtų susidaryti jei Ameri
ka atsisakytų pežiūrėti karo sko
lų klausimą. ,

JUGOSLAVŲ SUSIRĖMIMAI 
SU ITALAIS.

Brazzos saloj ties Spalatu, tarp 
jugoslavų ir italų gyventojų įvy
ko smarkių susirėmimų. San Gio
vanni miestely jugoslavų minia 
išplėšė kelių italų namus, o kitur 
net italų kapus sumaitojo. Polciia 
nesiėmė jokių žygių, kol italų ge
neralinis konsulas Spalate nepa
reiškė griežto protesto. Tokių sma 
ridų, prie italus nukreiptų riau 
šių Dalmatijoj nebuvo nuo 1928 
metų.

KAS ATSAKOMINGAS UŽ
. 304 RIAUŠES VOKIETIJOJ.

Policijos statistikos žiniomis 
Prūsijoj per įvairias riaušes, ku
rių iš viso buvo 304, 282 žmonės 
buvo sužeisti ir vienas užminsiąs. 
Tardymai parodė, kad už sukel
tas riaušes buvo atsakingi 139 ko 
munistai, 100 nacionalsocialistų ir 
21 demokratas. Kitais atsitikimais 
atsakingų žmonių nebuvo galima 
susekti.

EKONOMINĘ KONFERENCIJĄ

SIŪLO GEGUŽĖS 1 DIENĄ.

Ekspertų komisija, kuri ren
gia pasaulinę ekonominę konferen 
ciją baigė savo darbus ir provizo
riškai pasiūlė gegužės 1 dieną kon 
fereneijai atidaryti.
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MADIENĮ, gruodžio 25 d. (per KALK
IS) Draugija “LIETUVA” ruošia savo 
lione SAN JUAN 1537 DIDELI P 0-

PIETĮ VISIEMS VELTUI
Grieš gera muzika. Pradžia 2 v.p. p., pabaiga 8 v. v.

JAU IŠĖJO IŠ SPAUDOS “MUSŲ DIENŲ” 
2-as numeris. VIENINTELIS LIETUVIŲ 

ŽURNALAS PIETŲ AMERIKOJ. GALIMA 
GAUTI PAS LAIKRAŠČIŲ PARDAVĖJUS.

Taip pat gulima reikalaut iš redakcijos. Kaina 20 cent.
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ŠVIESKIMES IR KULTUREKIME
Dažnai tenka išgirs'ti nusiskun

dimų, delei vietinių gyventoju 
blogo elgimosi su mumis, ir kitų 
blogumų, kuriuos turi patirti mū
sų ateiviai, gyvenanti čion, Argén 
tinoje. Bet niekuomet mes nepa
galvojame, kad jei ne visos, tai 
bent dalis tų blogumų paeina nuo 
mūs pačių. Jei norime pagerinti 
savo būvį ir nors dalinai sušvel
ninti savo vargingą gyvenimą, rei 
kalinga šviestis. Kultūringas ir 
apsišvietęs žmogus visuomet len
gviau suras darbą ir visai kitaip 
su juo bus elgiamasi, negu su tuo, 
kuris visą savo liuoslaikį pralei
džia girtuokliaudamas arba lošda 
mas kortomis. Paimkim pav., ang
lus, vokiečius ir prancūzus, kurių 
visai mažas nuošimtis yra be dar
bo, nes argentiniečių akyse jie y- 
ra gerbiami ir naudojasi lig kokia 
tai savotiška privilegija, kaip su
radime darbo, taip ir kituose atve 
juose. Ir kodėl gi jie naudojasi ta 
pagarba, ir visai kitaip į juos žiū
rima, mes apie tai nė nepagalvoja 
me. Gal kas pasakys, todėl, kad 
minėtos tautos yra didelės ir ga
lingos. Tas tiesa, bet kodėl gi į ru 
sus ir lenkus čia žiūrima su panic 
ka, jog šios dvi tautos irgi yra di 
dėlės ir galingos, gi priešingai, to 
kios mažos tautelės kaip belgai, o- 
landai ir danai vertinamos lygiai 
su anglais, vokiečiais arba pranefl 
žais? Atsakymas čia gali būti vie
nas. Atskiros tautos, kaip čia Ar
gentinoje, taip ir kitose šalyse y- 
ra vertinamos ne sulig jų šalies te 
ritorijos didumo, bet sulig jų ben 
dro išsilavinimo ir kulturingumo.

Mes lietuviu, čia Argentinoje ir 
gi ne aukščiau statomi už rusus 
arba lenkus ir vietinių dažnai esa-

me apšaukti rusais. Todėl, jei no
rime atsistoti lygiai su kitomis Į 
kultūringomis tautomis ir kad ne 
turėtumėm gėdos pasivadinti „li
tuano”, reikalinga šviestis ir kul
tūrėti. O kuomet būsime apsišvie 
tę, tai ir vargai sumažės ir bend
rai visas gyvenimas sušvelnės, jei 
ne materiališkai tai ben moralini.

Dabar daugumas lietuvių, kurie 
dar ir turi šiokį tokį darbą vietoj 
naudingai praleisti liuosą laiką 
prie laikraščio ar geros knygos, 
visą savo liuoslaikį praleidžia kar 
čiamoj prie butelio „kanės” arba 
lošdami kortomis.

Rra net tokių kurie visą savai
tę vargę, prakaitavę tvankiuose 
fabriko mūruose, paėmę „kince- 
ną” skubina į restoraną „pasisma 
ginti”, kur ne tik palieka savo 
sunkiai uždirbtus eentavus, ir nai 
kiną savo sveikatą, bet dažnai pa 
našūs „pasismaginimai” užsibai
gia muštynėmis, komisarija ir ga
lų gale nustojimu darbo. Laikas 
jau būtų susiprasti ir mesti tą blo 
gą paprotį. Sunaudokime liuosas 
nuo darbo valandas savo apšvie 
tos reikalams skaitydami laikraš 
čius ir knygas ir turėsime dvigu
bą naudą. Draugija „Lietuva ” sa
vam galione gatvėje San Juan 
1537, yra įrengus skaityklą, kur 
visi 'lietuviai kas Vakarą nuo 
7 iki 10 vai. gali sueiti pasiskai
tyti įvairių Lietuvos ir užsenių 
lietuvių laikraščių, žurnalų ir kny
gų ir kultūringai praleisti laiką.

Reikalinga mums daugiau do
mėtis ir sekti pasaulinius įvykius, 
jei nenorime atsilikti nuo bendro 
visos žmonijos progreso, su kuriu » 
tampriai yra suirištas ir mūsų in- 
dividualis gyvenimas.

APIE DEMOKRATINĘ LAISVĘ IR 
JOS PRIEŠUS

Demokratija vienu iš pagrindi-Į greičiausia bėgtų paskui tuos lais 
nių dalykų žmonių viešojo gyveni vės ieškotojus. Be laisvės ieškoto- 
mo tvarkyme laiko laisvę. Denio- jų, laisvės priešų buvimas neima- 
kratas sako, kad tauta ir jos su
kurta valstybė gali žengti prie
kin , stiprėti, kelti žmonių gerbū
vį tik tada, kai piliečiai turi tam 
tikras laisves.

Laisvės priešininkai šitokį rei
kalavimą visų pirma, tiesa, labai 
negudriai bando atremti tuo, kad 
laisvės niekur nėra, kad visur vei 
Ida suvaržymai,. Girdi, kultūrin
gose visuomenėse negali laisvai, 
kaip nori apsirengti, negali lais
vai laikytis gatvėj, negali triukš
mauti ir t. t, Girdi, ir patys lais
vių reikalautojai nevažiuoja gy
venti į kokias dykpmas, kur galė
tų visai laisvai gyventi, o gyvena 
ten kur laisvės varžomos.

Žinoma, šitokie išvedžiojimai 
taikomi visiškai nesusipratusiems, 
nieko nei apie laisvę, nei apie vi
suomeninį gyvenimą nesuprantan 
tiems žmonėms. Tai yra tik labai 
negudri demagogija, prieš kurią 
būtų galima atsiremti panašiu bū
du. Pav., laisvių ieškotojai neva
žiuoja asmeninės neribotos laisvės 
ieškoti į dykumas lygiai del to, 
kaip laisvės priešai neieško tobu
los nelaisvės sunkiųjų darbų kalė 
jinie. Galima būtų ir iš šito šposo 
daryti tolimesnių, jau rimtų išva 
dų. Jei laisvės šalininkai visi iš
važiuotų į dykumas, tai ką veiktų 
likę vieni laisvės priešai? Vargu 
jie sueitų į likusius tuščius tobu

nomas, laisvės priešų buvimas išei 
na tik iš kitų laisvės varžymo.

Demakratai niekad ir niekur ne 
reikalauja tokios laisvės kiekvie
nam, kokią tuojau primesti nori 
laisvės priešai vidury gatvės biau 
rioti. Tokius reikalavimus demok
ratams primesti gali tik labai ne
rimti žmonės ir tik ten, kur tiki
masi daug kvailių esant. Iš tikrų
jų gi demkratai reikalauja tik to 
kios laisvės, kuri neįžeidžia kito 
asmens laisvės.. Kalbėdami apie 
laisvę, demokratai turi galvoj po- 
zitingos (teigiamos) visuomeninės 
veikios laisvę. Demokratai reika
lauja laisvės naudotis visuomenes 
veikloje reikalingomis priemonė
mis.

Pav., demokratai reikalauja žo 
džio, spaudos, sąžinės laisvės. Ta
čiau jie nereikalauja čia visiškos 
laisvės. Čia jie -pasiduoda ben
driems gyventojų daugumos nusi 
statymams, įstatymams, pasiduo
da teismui,., pagaliau patys laiko
si savo pagrindinio dėsnio neįžeis 
ti kito laisvės, intereso, visuome
nės labo. Demokratai nusikaltimo 
atveju be jokįo atsikalbinėjimo 
pasiduoda teismui, tuo pačiu at
mesdami sauvalę, nuožiūrą.

Taigi, del bendro laisvės supra
timo, rodos, ginčytis nevertėtų. O 
jeigu ir ginčytis, tai reikėtų rim
tai..

los nelaisvės rūmus - kalėjimus, o Laisvės priešai sako, kad politi- „L. Ū.”
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MIRĖ PROF. K. ŠLIUPAS
Lapkričio 15 d. po sunkios li

gos Varėnoje mirė V. D. U-to 
ek. ordinarinis profesorius Kęstu
tis Šliupas-

Jis gimė 1888. kovo 4 d. Ameri
koj. Pabaigę Philadelphijos aukš 
tąją mokyklą gaudamas bakalau
ro laipsnį už disertaciją.

Pensilvanijos universitete baldė 
mokytis medicinos, be,t po metų 
metė. 1908 metais įstojo Miunche 
no politechnikumai), vėliau persi
kėlė į Miuncheno universitetą. 
Del sveikatos vėl persikėlė į Ame 
riką, kur 1915 metais baigė Pen
silvanijos State Go'ege, su mokslo 
bakalauri laipsniu. Po to buvo iš 
rinktas Mokslo Korporacijos gar
bės nariu. Viskonsino universitete 
dėstė fiziką docento laipsniu ir 
ruošė disertaciją apie vandens su 
spaudimą. 1918 m. dėstė visą fizi
kos kursą Columbijos universite
te.-

1918 m. A. Smetona pakvietė 
Lietuvos prezidentūros sekreto
rium, bet juo būti neteko, nes sei
mą išrinkus įvyko pakitėjimų.

1922 m.Matėm. - Gamt- f ak.

tarybos išrinktas fizikos katedros 
docent, 1926 m. fiz. katedros vedė 
ju. 1929 m. fak. taryba pakėlė eks 
traordinariniu profesorium fizi
kai dėstyti.

Dank kartų prof. K. Šliupas, 
dr. Jono Šliupo sūnus del sveika
tos buvo išėjęs iš tarnybos ir šie
met išėjo atostogų, gydytis, bet iš 
ligos jau nepakilo.

Prof. K. Šliupas yra parašęs 
apie 10 mokslo darbų.

Be mokslo srities jis gyvai do
mėjosi menu ir spauda, pats dir- j 
bo ir viena'ir kita- Redagavo saty 
ros žurnalą „Ragutį”, kuriame dė 
jo aštrias, stiprias karikatūras; 
dirbo „Šiaulių Naujienose”, ku
rias tėvas buvo įsteigęs.

Jis buvo irx „Lietuvos žinių” 
bendradarbis, ypač jo karikatū
ros savo metu turėjo dideles aktu 
alijos reikšmės.

žodžiu, K. Šliupas buvo gabus 
žmogus ir meno ir mokslo srity, 
bet labai jam trukdė sveikata, pa 
stumdama jį į pesimizmą, nusivy
limą.

ŠVEDAI GIRIA LIETUVOS FI
NANSŲ POLITIKĄ.

Švedų eksporto rūmų žurnalas 
.Svensk Eksport” įdėjo į savo lei 
dinį straipsnį apie,s Lietuvos eko 
nomiką. Straipsny keliamas aikš
tėn Lietuvos valstybės finansų 
veikimas. Be to, nurodoma, kad 
Lietuva yra vieną šalių, geriau
siai apsiėjusių šiais sunkiais kri- 
zio laikais be jokių valiutos ir im 
porto sąvaržų.

nė laisvė yra didelė negerovė. Bal 
savimas esąs tik laiko gaišinimas, 
mitinguose pakaušius skaidosi, nė 
ra pastovios valdžios ir t. t. Iš po
litinės laisvės einąs parlamenta
rizmas esanti blogiausia valdymo 
si forma. Antai, sako, Vokietijoj, 
kai buvo parlamentarinė tvarka, 
tai gatvėse piovėsi, o kai atsisėdo 
Papenas, parlamentarizmui galą 
padarė tai ir 'tvarka grįžo.

Paviršutiniškai žiūrint taip ir 
atrodo. Bet pažiūrėkim, kas Vokie 
tijoj tas piovynes kėlė. Agi nacio
nalsocialistai ir komunistai - tie 
aršiausi parlamentarinės tvarkos 
priešai. O parlamentarinę tvarką 
užgniaužus, jie buvo savo tikslo 
pasiekę.. Ko nacionalsbeialistams 
triukšmauti, jei jų siekimas įvyk
dytas? Ir kituose parlamentari
niuose kraštuose, jei netvarkos pa 
sidaro, t.ii tą netvarką padaro 
parlamentarizmo priešai. Netvar
ką daro tie žmonės, kuriems denio 
kratinės laisvės muša per kišenes, 
kerta mirtiną smūgį jų privilegi
juotai padėčiai, arba tie, kurie 
laisve naudotis nemoka, kuriems 
prieš jų asmeninius įnorius vie
nintelis argumentas yra kumštis, 
kurie dar meškos, tik geležinės 
lazdos klausančios, prigimties ne
išgyveno. Vokietijos nacionalso
cialistams demokratinė laisvė bu- 
vo nepakenčiama, jie buvo didžiau 
šia prieš demokratinę laisvę galy 
bū. Bet kaip teismas, nelemtai ap 
linkybėms susidėjus, penkis nacio 
nalsoeialistus mirti nubaudė, tai 
visi jų draugai kaip avinai pasida

muštas; velionis būv 
šušvio dvaro ir ėjo 2 
ta vedama.

Vienu laiku, viene 
moterys pagimdė ]

Lapkričio 14 dieni) 
to ligoninėj pilietės I 
ir Marijona Beržins’

— 1933 m. rugsėjį 
įvyks penktasis past 
tininkystės kongret 
paukštininkystės pai 
taip pat yra kviečia 
dalyvauti.

Lietuvos Balansai
Eltos pranešimu I 

¡žinias per šių meti 
siekė 15,4 mil. litų, 
vežimas buvo didės® 
0,2 mil. litų.

Spalių mėn. išvež 
nūs su rugsėjo mėn, 
mil. litų, o įvežimas 
mil. litų.

Per šių metų pirn 
vežimas siekė 157,9 
vežimas - 139,5 mi 
būdu Lietuvos užsi 
buvo aktyvus 18,4 n

Malūne užmušė žmogų.

Viduklės dvaro Vandens malūne 
transmisijos ašimi, įsukant per ne 
atsargumą Stanislovo Petróleo kai 
linius į malūną, jis buvo vietoj už

Petruliui .Sumaži 
Vyr tribunolas V, 

nubaudęs pusantrų 
jų darbų kalėjimo, Í 
vo priteista vaistyti 
litų.

Petrulis padavė i 
mą ir del to jam bj 
bausmės vykdymas; 
dentas Petrulio bylį 
bausmę sumažino ik 
te kalėjimo. Sunknjl 
mę panaikinant Pe 
tos- ir teisės, bet nu 
bes iždui Vyr tribu 
tus jis turės grąžini

Dabar prakunti 
bausmę jau gali vj 
liui lieka sėdėti viei 
rasto kalėjimo.

B

S

Komunistai taip pat laisvės pa
kęsti negali, nes visa jų ideologi
ja ir programa gali remtis tik 
prievarta išskyrus valdininkus ir 
mažą buri apkvaišėliu, paskui ko
munistus joks laisvas žmogus neis

Kultūringas žmogus, kuriam rū 
pi visų gerovė, negali būti parla
mentarinės tvarkos, demokratinių 
laisvių priešas, nes jomis jis nori 
ir moka tinkamai naudotis.

Tradicinė Krikščionybės šventė artinasi.
Prasidėjus žienos šalčiams dar skaudžiau 
jaučiamas krizis jūsų senoje tėvynėje.

KOKĮ DŽIAUGSMA 
ir kokią paguodą jūsų artimiesiems suteiks 
jūsų maža dovana iš tolimos Argentinos.

Paštu, Orlaiviu ir Tėlegf
parsiųsime jūsų pinigus į pat jūsųšeimynos

¡
namus Lietuvoje.

BANCO HOLAN!
DE LA AMERICA DEL SUD

buen«šBARTOLOME MITRE 234
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS 3.

Vietos Lietuvių Gyvenimas INSTITUTO MEDICO
Gražus

.šeštadienį, gruodžio 17 dieną 
draugija „Lietuva” savam Balio
ne e. San Juan 1537 surengė gra
žu ir kultūringą vakarą. Pirmą, 
tai yra, koncertinę programos da
lį atliko mūsą publikai žinomi J. 
Pogoreekio - smuiko ir K. Pfeiffe 
rio - piano duetas, kurie išpildė 
let penketą gražių klasinių kūri
ną, būtent: „Rytmetis” -muz J. 
rheimer, „Sužeistas Aras” - muz. 
IV. Prisoyskio, „Gėlių Sapnas” - 
nuz O Froelich, „Pavasario Ve
jas” - muz. R. Pfeifferio ir publi
kai pageidaujant, virš programos 
tugriežė dar „Frenella” - muz C. 
Jaenschals.

Toliaus sekė vaidinimas dviejų 
reiksmų dramatinio veikalo „Pa- 
aidūnas”. Daug kartų jau maty
lis scenoje A. Karusevičius gerai 
r labai natūraliai atliko Lietuvos 
robelninko Rymo rolę. Jo žmonos 
verpėjos rolę puikiai suvaidino 

į lė Bukevičiūtė. Jų sūnaus Du- 
lučio, - „didelio Kauno miesto pa 
(avėjo” rolę atliko mūsų nepa
mainomas komikas V. Sajauskas, 
turis, kaip ir visuomet, savo ko- 
liškumu nemažai prijuokino pub 
ką. Andrejauskaitė, Nijolės rolė 
B pilnai atitiko ir sukūrė jaunos 
(įmylėjusios mergaitės tipą. Taip 
at gerai atliko p - lė Z. Laurina- 
ičiūtė - kaimo piršlės Ajiuskės ir 
! Sajauskas kaimyno roles.
/Pats veikalas savo gyvų turiniu 
(vaidintojų geru išpildymu savo

Vakaras
rolių, publikai labai patiko. Kaip 
muzikus, atlikusius koncertinę da 
lį, taip ir vaidintojus, nors ir nela 
bai skaitlinga, bet graži publika, 
apdovanojo griausmingais a aplo
dismentais.

VISIEMS!
Kadangi pirmą dieną Kalėdą 

jokių padengimų Buenos Aires no 
bus, todėl draugija „Lietuva” tu
rėdama nuosavą salionąi ir norėda 
ma suteikti mūsi.i tautiečiams pro 
gos susieiti, pasilinksminti, pasi
šokti ir susitikti su savo draugais 
ir pažystamais, š. m. gruodžio m. 
25 dieną - Pirmą dieną Kalėdą, 
rengia didelį POPIETĮ savam Ba
lione c. San Juan 1537, kur atsi
lankiusieji galės linksmai ir kultu

DRAUGIJOS „LIETUVA” NA 
RIAMS.

¡Šiuo pranešama draugijos „Lie 
tuva” nariams, kad 1933 m. sau
sio mėn. 8 d. šaukiamas visuotinas 
draugijos narių susirinkimas, d - 
jos bute e. San Juan 1537. Nariu 
dalyvavimas BUTINAS. Dieno
tvarkė ir kitos smulkmenos bus 
paskelbta sekančiame „A. L. Bal
so” numery.

Admijiistracijos pranešimai:

J. Radzevičui - Tamstos prenu 
merata gavome. Laikraštį kaip

Programai pasibaigus publika, 
linksmoj nuotaikoj, griežiant ge
ram lietuvių orkestrui, linksmino 
si iki vėlaus ryto.

Kaip ir visuomet draugijos „Lie 
tuva” parengimuose, tvarka buvo 
pavyzdinga.

SVETYS.

VISIEMS!
ringai praleisti tą švente. Šokiam 
gi'ieš gera muzika, be to, bus ga
lima pasiskaityti įvairiu Lietuvos 
ir užsienių lietuvių laikraščių. Sa- 
lione padaryti kai kurie pagerini
mai pritaikinti vasaros sezonui. 
Todėl kas nori susitikti su savo 
draugais bei pažįstamais, ir links
mai praleisti Kalėdų šventes, te- 
nepraleidžia šios progos. ĮŽAN
GA VISIEMS, kai]> vyrams taip 
ir panelėms VISAI VELTUI.

Tamstai, taip ir broliui į Lietuvą 
siuntinėjame. Aukų vieną pesą ir 
gi gavome už ką tariame širdin
gai ačiū.

K. Marcinkevičiui ir L. Yens- 
kui - Prenumeratas gavome, ačiū, 
laikraštį siuntinėjame.

J. Jurg. - Tamstai siuntinėsime 
bargan, tikėdami, kad Tamsta ga
vęs darbą mūsų neužmirši.

V. Gal vėlini - Prenumeratas 
skaitome nuo dienos išsirašymo 
Tamstos prenumerata pasibaigs 
1933 m. kovo mėn. 1 d.

ANTRAS SUARTĖJIMO PASI
TARIMAS.

šių metų gruodžio 18 dieną Lie 
tuvos Atstovybėje buvo sušauktas 
antras lietuvių organizacijų suar
tėjimo pasitarimas. Kaip teko gir 
dėti pakol kas tie pasitarimai te; 
gianių vaisių nedavė, tačiau rei
kia manyti, jei jau šiokia tokia 
pradžia yra, tad be abejo su laiku 
galima ko nors laukti.

Direktorius: Dr. Luis M. Renoulin.
Vedamas Gydytojų Specialistų.

VENERINES LIGOS — Susiaurėjimas - šankeris - Ana 
lizis patikrinti ar jau išgydyta Blenoragija.

BLANORAGIJA — ekonominiai abonentai — $ 20 į mėn 
SIFILIS — Užtikrintas gydymas.
ODA —Spuogai - Plaukų kritimas • Plėmai.
NERVAI — Nemigos - Apmirimai - Galvos skausmai. 
PLAUČIAI — Uždegimas - Kosulys - Asma - Džiova. 
REUMATIZMAS — INKSTAI — Rūkštys - šlapumai. 
VIDURIAI — Skausmai - Palaidumas - Nevirškinimas •

Užkietėjimas - Vėmimas.
LYTINIS NUSILPIMAS — Gydomas skiepų pagalb.a 
MOTERYS — Mėnesinės su skausmais - Pavėluotos mė 

nešinės - Baltymai.
Porinąs patarimas veltui.

MEDICINIŠKA ELEKTRRA DIA
TE R M I J A IR X SPINDULIAI

Žemos kainos. Lietuviams papigintos.
Kalba lietuviškai ir lenkiškai.
Priėmimo valandos: nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.
Sekmadieniais ir šventomis dienomis nuo 10 iki 12 vai.

Callao 339 i-erpiso

Galima tik palinkėti p. Kučins
kui šį darbą varyti toliau.

GRĮŽO KUN, JANILIONIS.
Praėjusią savaitę grįžo iš Lietu 

vos kun. Janilionis, kuris buvo iš
vykęs, kaip sakėsi, lietuvių kolo
nijos reikalais. Tačiau sugrįžęs da 
rė pranešimą tik Š. K. Bendriiome 
nes nariams ir prijaučiantiems, ne 

1 jaugi visa lietuvių kolonija pri- 
I klauso K. Bendruomenei?

alins iš studentų tarpo politiką. ¡ vyko konkursas popieriui prista- Tuo reikalu dabar renkamos ži
-Universiteto senato speciali ko-1 
■sija pradėjo ruošti studentų or 
tnizacijoms tvarkyti įstatymo 
lojektą. Ruošiamas projektas tu 
(tikslo prašalinti iš organizacijų 
nkimo bet kokį politinį momen-

.Trijų organizacijų fabrikas. .. 
Į „Maistas”, „Pienocentras” ir 
Betūkis” bendrai susitarė pasta 
fti Panevėžy didelį muilo fabri- 
| vardu „Chemial”.

Petrulis — kalėjiman
Teisingumo ministerija jau yra 
vii si V. Petrulioje byloje malo- 
s ¡rezoliuciją iš prezidentūros.
Sąryšy su tuo Petruliui liaus
is vykdymas prasidėjo lapkri 
121 dieną.

tyti naujiems pasams spausdinti.
Numatomas naujo paso turinys 

suderinti su konstitucijos dvasia, 
išbraukiant iš naujų pasų tauty 
bes pažymėjimą.

Olšausko prašymas kurijai
Olšauskas padavęs metropoli,įjos 

kurijai prašymą leisti jam eiti 
dvasininko pareigas ir suteikti 
tam tikslui jam atitinkamą vietą.

■Savo prašyme Olšauskas- nuro
do, kad atėmus iš jo teismo spren
dimu turtą, jis visiškai nustojo 
pragyvenimo šaltinio ir jau keli 
metai jam tenka vargti.

Atvyko Palestinos atstovas.
Lietuvos laikraščiai praneša, 

kad išvažiavo į Lietuvą Palesti
nos valdžios atstovas tikslu ura

nios, kiek tokių tarnautojų toj ar 
kitoj žinyboj yra.

Partijų pirmininkus teismas ištei
sino.

Pernai metais buvo išleistas įsa 
kymas, kad organizacijos iki 1932 
m. sausio mėn. 7 d. duotų polici
jai žinių apie savo narius ir veiki
mą. Buvo nurodyta, kad tos žinios 
renkamos „statistikos reikalams’ 

Daugelis organizacijų to įsakymo 
paklausė, bot kitų pirmininkai jį 
įvykdyti atsisakė.

Nesuteikusiems žinių policija 
i vietoje surašė protokolus ir juos 
nusiuntė teismui.

Taikos teisėjau nubaudė 4 pa 
ras arešto arba 50 litų Sociald. 
G. K. pirmininką drg. Kairį, ir ka 
lalikiškų organizacijų pirminin-

KIEKVIENAS SERGANTIS

Paštas lėktuvais Lietuvoje 
Susisiekimo ministerija tikslu 
tobulinti pašto susisiekimą Lie 
toje, projektuoja artimiausiu 
tu tam tikslui panaudoti lėktų 

s.
’vadžioje manoma paleisti po- 
lėktuvų vieną po Suvalkija li
rą po Aukštaitiją ir Žemaitiją, 
.ėktuvai turės per dvi valan- 
i aplėkti visus svarbesnius een- 
8 ir numesti tenai laiškus ir 
raščius.

projektą manoma įgyvendin- 
usitarus su krašto apsaugos 

Įist erija, kuri suteiks tam tiks- 
Bėktuvus.

■ Ruošiasi naujiems pasams.
ndaus reikalų ministerijoj į-

plėsti prekybinius santykius tarp 
Palestinos ir Lietuvos.

Sujungs .Virbalį su Kybartais.
Vidaus reikalų ministerija, pro

jektuoja nuo ateinančių metų su
jungti Kybartus ir Virbalį į vieną 
savivaldybės vienetą.

kus prof K. Pakštą, dr. J. Grinių 
ir doe. A. Tumėną.

Nepatenkinti tokiu taikos teisė 
jo sprendimu visi jie kreipėsi į a- 
pygardos teismą.

Apygardos teismas visus išteisi
no.

255 milionai.
„Sekmadienis” praneša, kad 

1933 met. Lietuvos valstybės biu
džeto sustatymo darbai šiuo metu 
eina pilnu tempu. Numatoma val
stybės biudžetą numažinti iki mi
nimumo ir suvesti jį 255 milionų

Pensininkai netarnaus.
Pienocentro, Maisto ir Lietūkio 

organizacijų yra nuspręsta ateity 
nepriiminėti tarnybon į savo orga 
nizacijų įstaigas tokių asmenų, ku
rie gauna pensijas arba nuolati- litų sumoje, 
nes pašalpas.

Kai kurios įstaigos artimiausiu | 
¡laiku numato atleisti iš valstybės j 
tarnybos visus tuos tarnautojus, 
kurie yra ištarnavę valstybės tar
nyboje 25 metus ir gali gauti ati
tinkamą pensiją.

Byla buvusiam konsului.
Kauno apygardos teismo proku 

natūra įsakė pradėti tardymą del 
visos eilės tarnybinių nusižengi 
mų buvusio mūsų konsulo Pietį.: 
Afrikoj Račkausko.

GONORĖJA
IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS

PRIVALO ATMINTI KAS SEKA:

1) NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MĖNESINIAIS 
ABONENTAIS. NES TAI YRA APGAULE IR IL

GINA LIGĄ.

2) NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ IR TY
RIMŲ, NES TUO BUDU GAUDOMI LENGVATI
KIAI.

3) NEDARYTI JOKIU PLOVIMU, NES TATAI DAŽ
NAI IŠŠAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ.

4) NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTOJO 
PATARIMO, NES TAI GALI IŠŠAUKTI BLOGAS 
PASEKMES PILVUI IR INKSTAMS.

Priima nuo 9—12 ir nuo 15—2.1 vai. Sekmad. nuo 9—12.'
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IA B. G B N, TIM O J B
LAIKU SUSEKTAS SĄMOKSLAS 
norėjo nuversti Arg. vyriausybę

RASTA DAUG GINKLŲ IR SPROGSTAMOS MEDŽIAGOS 
SANDELIAI. AREŠTUOTA 190 ŽYMIŲ RADIKA

LŲ PARTIJOS NARIU. NORĖJO PAVOGTI 
PREZIDENTĄ JUSTO. KARO STOVIS

. Nuo pat išrinkimo dabartinės 
Argentinos valdžios radikalu par
tija laikėsi griežtoj opozicijoj, ir 
kaip vietinėj taip ir užsienio span 
doj skleidė neigiamą propogandą 
dabartinės vyriausybės adresu.

Kiek ankščiau buvo rašyta kad 
gatvėje Azzara policija surado 
1.200 rankinių granatų ir kadan
gi negalėję tikrai nustatyti kam 
jos priklausė, tai buvo manomą, 
kad komunistų ar anarchistų dai 
bas. Tačiau šio mėn. 16 dieną vie
name name sprogo granata, kuri 
atkreipė policijos dėmėsi. Polici
jai padarius kratą rasta daug pa
gamintų granatų ir kitų ginklų, 
bet šį kartą policijai pasisekė grei 
tai nustatyti, kad jie priklausė ra 
dikalų partjiai. Vidaus reikalų mi 
uisterio įsakymu padaryta visuo
se radikalų partijos • bokaluose 
kratos, kur taip pat įvairiose vie
tose rasta daug ginklų ir instruk
cijų kaip pasiruošti ir dalyvauti 
ruošiamam perversme, kuris būt 
turėjęs įvykti šį gruodžio mėn. 
Turėdamas šiuos davinius poliai 
jos prefektas įsakė areštuoti visus 
žymesnius radikalų partijos veikė 
jus, kurių iki šiol jau sulaikyta 
190.

Tarp areštuotų figūruoja buvęs 
prezidentas Irigoyen, buvęs prezi 
dentas Dr. Alvėar, buv. vidaus rei 
kalų ministeris E. Gonzales, bu
vęs Buenos Aires miesto burmist
ras Noel ir visa eilė buv. aukštų 
valdininkų Irigoyen,o ir Alvearp 
laikais.

Iš rastų dokumentų paaiškėjo, 
kad radikalų partija norėjo padu 
ryti perversmą ir už 30 dienų,pas

kelbti naujus rinkimus. Be to. 
kad geriau pavyktų perversmas, 
buvo suplanuota pavogti preziden 
tas generolas Justo iš jo gyvena
mos vilos Olivos miestely.
Susidarius neramumams, kad ap 

saugoti valstybe nuo riaušių, mi- 
nisterių kabinetas pareikalavo- 
kongreso, kad leistų paskelbti ka 
ro stovį, ką pastarasis savo pilna
me posėdyje priėmė ir leido pas
kelbti karo stovį 30 dienų.

80 milionų pesų užbaigimui nau
jo uosto.

Argentinos Viešųjų Darbų Ko- 
1 misija patiekė parlamentui pro
jektą užbaigti naujo uosto darbus 
kurie turėtų kainuoti 31.328.70i 
aukso pesų, kas sudaro 70.974.321 
dabartinio kurso pesų..

Darbai turėtų būti užbaigti 6 
metų bėgyje.

Parlamentas projektą svarstyti 
priėmė.

> 
Paryžiuje nuteistas Argentinos 

kariuomenės sanitarijos virsimu.
Argentinos kariuomenės sanita ' 

rijos pulkininkas leitenantas Dr 
Carlos Berri, už padarytas sukty- ■ 
bes, Paryžiaus tribunolo nubaus
tas 2-ms metams kalėjimo ir 100 
frankų piniginės pabaudos. Be to. 
Argentinos valdžia reikalauja iš
ieškoti iš nuteisto už padarytas 
suktybes dar apie 400.000 frankų. 
Pulkininkas Berri buvo vienas iš 
specialūs komisijos narių, kurį bu 
vo siųsta į Europą, supirkimui Ar 
gentinos kariuomenei ir karo lai
vynui įvairios sanitarijos medžia
gos sumoje 550 milionų frankų.

Jeigu Tamsta nori būti apžiūrėtas gero gydotyjo, kreipkis į

KUR BUSI ASMENĮ AI PRIIMTAS JOS DIREKTORIAUS
Dr. A. GODEL

Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIA TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais 

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos
MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarūs menstruacijos. 

SPECIALISTAI šių ligų; ŠIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ 
SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO. 

“X" Spinduliai. — Diatermija. — Analizis. 
Lietuviams pirmas patarimas veltui 

Priėmimo valandos: uno 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20. 
Sekmadieniais ir šventomis dienoms nuo 9 iki 12.

Calle Cangallo 1542
BUENOS AIRES

LINKSMŲ ŠVENČIŲ I

Banko direkcija ir tarnautojai

LIETUVIŲ SKYRIUS
linki Tamstai ir Tamstps artimiesiems linksmai švęsti

KALĖDŲ ir NAUJU METŲ ŠVENTES.

BANK ./BOSTON
BUENOS AIRES 

FLORIDA 99 Pueyrredón 175

Av. Gral. Mitre 301, Avellaneda Córdoba 1223, Rosario

KAIP IR PRIEŠ KARĄ

BŪDAVO.

Po didžiojo karo, suorganiza
vus Tautų Sąjungą, buvo laukia
ma, kad visos valstybės derins tar 
pusavius santykius Tautų Sąjun
goje. Tačiau netrukus paaiškėjo, 
kad Tautų Sąjunga iš vienos pu
sės tapo didžvalstybių bendrovė, 
ginanti didžvalstybių pozicijas ko 
kiame nors nesusipratime su 
mažensnėmis valstybėmis, iš kitos 
pusės pasirodė bejėgė derinant 
didžvalstybių tarpusavius santy
kius. Todėl nenuostabu, kad mažu 
pamažu vėl kaip naujos taip ir se 
nos valstybės pradėjo daryti tarp 
savęs visokias draugiškumo ir slap 
tas sutartis, dažnai nukreiptas 
prieš kaimynus.

Apie naują bloką paskutinių rae 
til spauda ne mažai rašo, būtent, 
Prancūzijos - Ispanijos bloką. 
Kol Ispanijoj valdė fašizmo dikta 
tura, tol Francūzijai, esant nela
bai geruose santykiuose su Itali
ja. Ispanija buvo neprieinama, 
bet įsigalėjus ten respublikai, da
lykai pasikeitė. Prane, prem. He 
rioto atsilankymo Ispanijoj, kur 
abiejų valstybių premjerai pasini 
šysią sutartį del nusiginklavimo ir 
Viduržemio jūros apsaugos.

Aišku, kad toks susitarimas yra 
nukreiptas ne prieš ką nors 
kitą tik prieš Italiją, kuri pasku
tiniu metu dar ryškiau pakrypo 
Vokietijos ir Vengrijos pusėn.

žodžiu, šalia veikiančios Tautu

Sąjungos organizuojami atskirų 
valstybių vieši ir slapti blokai, 
kaip ir prieš karą būdavo . .

KIEKVIENAS SAVO PREKĘ 
GIRIA.

Nieks taip nemėgstą viešai kai 
bėti, kaip įvaraus plauko diktato
riai, kurie norėdami įgyti tautos 
palankumą, nepraleidžia mažiau
sios progos, kad nepakalbėjus. Vi 
sus betgi pralenkia Italijos dikta 
torius Mussolini. Jis prie kiekvie
nos progos netik mėgsta kalbėti, 
bet ypač neiškenčia nepagyrus pa 
garsėjusio fašizmo.

Iki šiol Mussolini visose savo 
kalbose arba tenkindavosi girda
masis savo laimėjimais Italijoje, 
arba grąsindavo Francūzijai- Pas 
-kutiniu betgi metu jis jau siekia 
toliau ir dažniau ima klbėti apie 
visą Europą ir net apie pasaulį. 
Dar prieš kelis metus Mussolini 
prisispyręs tvirtino, kad fašizmas 
tėra suprantaams tik italams, o 
spalių 2(1 kalbėdamas Medijolano 
kafedros aikštėj, pirmiausia išgy
rė fašimzmą, pasisakė, kad Euro
pa gali būti išgelbėta tik iš Romos 
plaukiančiu mokslu ir išmintimi. 
Iš to darydamas išvadą dar pridū 
rė: „Po dešimties metų visa Euro
pa bus fašistinė, arba sufašist i li
tą.”

Vadinasi, Mussolini savo fašiz
mą ne tik skiepina Italijoj, bet 
svajoja sufašistinti ir visą Euro
pą. Mat kiekvienas savo prekių gi 
ria.

| LAUKIAMA ŽYMA! 
KIŲ PAGERĖJIMO

RIKOS IR EU
Prancūzų laikrašti 

ja, kad Rooseveltą ii 
tinių Valstybių pi 
mini pagerės santyki 
pos ir Jungi, Vast,

Taip pat rašo, kad 
suprato būtiną reiki 
bendradarbiauti su 
kadangi laikė Hoove 
tai reorientaeijai E 
ko Rooseveltą. Rn 
organas toliau rašo, 

- tų programa, koki» 
rinkimų kalbose, žyi 
žingsnį reikiama į 
žinoma. Jungt. Vitb 

Į turės atsidurti Tai 
j glėby. Ta program»' 
lizuota - tai reikia 
Prancūzijai, bet ir ji 
kai.

— Jungt. Amerifi 
samdomu darbiniai 
t a rujų 3 metų bėgy' 
25 miliardais dole!

Sveikatos šaltinis! ---  — ■■ ■ ■—» 
D A N TŲ K Í

M O D BĮ
Direktorius Dt1

Santa Fe 3311-

■■------ -............
J. Aukštikalnių if1 

KĖDŽIŲ FÍ 
Pigiai ir gerai 
šių kėdes. Darbai’ 

ir grai*
Indio iff

U. T. 59, Pa»
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H. VAIČIULAITIS

( Tąsa )
!' Prieš jį, ant stalo, atsisėdo ka
tinas. Jis parietė po savi muodegą 
apsilaižė ir žalsvomis akimis sekio 
įo žmogaus kąsnius. Paskui jis 
priėjo prie alkūnės, pastatė nuga
ną, pradėjo murkti ir meilintis į 
pilinę zulindamasis- Jonelis pa
glostė seną savo draugą ir nupio- 
įęs atkišo jam mėsos, gabalėlį. 
Latinas maisto tiesiog neėmė, pir- 
ka atsargiai atkišo leteną, kepš
telėjo, lašinius ant stalo nusimes- 
Įamas ir tik tada atsitūpė vaka- 
|eniauti.
E Pasisotinęs Jonelis išgėrė van- 
lens puoduką, nuėjo pas Kinčiū- 
ią ir jį pribudinęs tarė:
į— Klausyk, norėjau pas lave 
Luti...
(Batsiuvys išsižiojęs spoksojo į 
ibas. Viena jo ranka karojo nu
ėsta nuo lovos, o antra įniko 
Sudus iš migio pešioti ir pro gal 
| ant grindų mėtyti. Genaitis nu 
Huokė, jam buvo įdomus tas gir- 
į žaidimas. Tik kai dusulys jam 
įėjo, šine suskaudo, jis prabilo:
- Tu nors nusiauti būtu mgalė Į rangė šalia jo ir tarė 
| ... Beje, tu turi...
I— Tos pupos buvo velnio, žinai, 
Į vogravo Kinčiūnas, — o raga
is jas beždžionės krauju laistė, 
del to Irškė man daugiau neda- 
i Mano bobutė pasakojo.
įį- Latras, — pritarė Jonelis, žy 
^peikdamas.
— Jis man nedavė gerti. Su-

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

pranti, a? Man, tokiam žmogui?
Ir lyg negalėdamas atsistebėti 

žydo pasielgimu, jis atsisėdo, pra
dėjo kasytis krūtinę ir suurzgė:

— Matai, ką geram vyrui daro!
— Taip, sutiko Jonelis, — Irškė 

vertas ausų! Sakyk, kur stovi ta
vo liepžiedžiai su rėmunėmis. Bu
vai tu jų vasarą prisirinkęs... Aš 
kiek nušalau, norėčiau nuo dusu
lio atsiginti.

Batsiuvys pakėlė galvą ir ilgai 
žiūrėjo į Jonelį. Paskui jis greitai 
prašneko:

— A, supratau, supratau. Ieš
kok jų kampinėje, rudam krepše
ly, kuris raudonais siūlais atsiūlė 
tas.

Susiradęs žoles Genaitis sukūrė 
ugnį, atskirai išsivirino liepžied
žių ir remunėlių, atsigėrė ir atsi
gulti rengės. Jo kojos buvo žemė
tos, ir jis vienmarškinis atsiklau
pė prie suolo, pasimeldė galvą lin 
kčiodamas, į krūtinę mušdamasis. 
Užpūtęs žiburį įlindo į lovą, šiltai 
apsiklostę ir pradėjo migdytis. 
Jis dar jautė, kaip katinas susi-

— Vėtra vis labiau siunta. Kad 
tik stogo nenuneštų- Net šiurpas 
ima nuo tokio ‘Staugimo.

Vėjas ėmė jį liūliuoti, sūpuoti 
ir juodu — katiną su Joneliu mig 
dyti.

Vidury nakties Kinčiūnas jau 
buvo blaivus, tik galvoj ūžė. Jis 
pamatė, kad dar jo lempa dega,

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ

IR LAIMINGŲ NAUJŲ 1933 METŲ

PRIE

Banco Germánico
DE LA AMERICA DEL. SU D

L. N. ALEM 150 BUENOS AIRES

rbo valandos nuo 8.30 ikil9-tai vai. šeštadieniais nuo 8.30 iki 15.

i ■' . i i ■

atsiminė Genaitį pas ji atsilan
kius, dusuliu skaudusis, ir paėmęs 
žiburį nuėjo kaimyną pažiūrėti. 
Jis gulėjo aukštininkas, kriokė, 
buvo raudonas ir patalus nusis
pardęs.

— Žmogeli, kas tau pasidarė, 
jei taip guli. Dangaus karalystės 
nori ar kokio galo, — mąstė bat
siuvys, apklotą pataisydamas.

Jonelis prasimerkė. Iš pradžių 
jis nieko nesuprato.

— A, tai tu, Petrai. Sapnavau, 
kad didelis akmuo mane slėgė. 
Štai, čia, po krūtine. Ir dabar taip 
skauda. Oi, kvapo negaliu atgau
ti- Paduok man remunėlių.

— Jos šaltos, — tarė Kinčiūnas
— Ar tu nesergi?

Saugosk, Viešpatie! Ne! Tai 
tik taip sau. Dieną nuvargau. Ry 
toj bus geriau. Dėkui už gėrimą, 
Pastatyk jį ten ant lango, kad pa
siekčiau, jei reikės. Eik gulti.

- — Gal ko reikia ?
— Nieko, eik gulti. Eik, eik... 

Oi, tas dusulys...
Batsiuvys valandėlę pastovėjęs 

ir nežinodamas ką daryti, grįžo į 
savo kambarį, sudėliojo išmėty
tus kurpalius ant suolo pastatė 
ąsotį, pagalvojo apie savo kaimy 
na ir atsigulęs užsnūdo. Miegojo 
jis ligi priešpiečių- Kai atsikėlė, 
švietė giedri diena. Lauke buvo 

’pašalę ir vėjas tylėjo.
— Kažin kaip Joneliui sekas ?- 

tarė jis. Eisiu pažiūrėti. Vargšas, 
turbūt serga.

Jis pravėrė Gonaičio duris ir 
nusigando’- patalai buvo išmesti 
ant žemės, lovoj nejudėdamas ty
sojo Jonelis.

— Miręs? — siūbtelėjo batsiu
viui mintis, ir jis pribėgo prie lo
vos.

Jonelis buvo užsimerkęs, marš
kinius ant krūtinės ranka sugniau 
žęs. Kinčiūnas jį pajudino, ligo
nio veidas skaudžiai truktelėjo ir 
prasišiepė. Jo lūpos sukrutėjo, bet 
žodžių nebuvo girdėti.

Užklostęs savo draugą batsiu
vys atsisėdo pas lovą. Kurį laiką 
buvo tylu. Ant lango gulėjo pilie 
tų remunių puodukas. Katinas at 
sitūpė prieš Petrą ir žiūrėjo į jį, 
lyg klausdamas: kas čia dabar y- 
ra? Kodėl man ėsti neduoda?

Jonelis sušnabždėjo:
— Ne, vaike, negerai- Nuimk tą 

akmenį. Jis toks didelis ir kerpė
tas. Nuimk.

— Kokį akmenį?
Ligonis pasakojo:
— Neatsimeni? Kai aš berna-

DRAUGIJA "LIETUVA’’
VISAI PIGIAI IŠNUOMOJA

ĮVAIRIEMS PARENGIMAMS 
SAVO GRAŽŲ SALIONĄ 

SU SCENA IR PATOGUMAIS
GATVĖ SAN JUAN 1537

LABAI GERAS SUSISIEKIMAS

vau, velnias po juo laikė pinigų 
katilą. Žinai, paskui juos paėmė 
Raslauskienė. Ji žadėjo jais dan
gų išmušti ir paskui mane ten pa
sodinti.

Jonelis atsikosėjo. Kvėpuoda
mas jis šnikštavo. Jis graibstė 
rankomis, lyg norėdamas nuo krū 
tinės kokį sunkumą nustumti.

— Akmuo mane visai uždusins,

KALĖJIMO
„Kristus gimęs! Kristus gimęs!” 
Veržiasi duslus, užkimęs 
Varpo garsas į bažnyčią. 
Lyg tyčiodamos, ir šičia 
Džiaugsmo gimną gieda choras: 
Net visa bažnyčia skamba. 
Jaunučiukas, bet jau storas, 
Kunigas pamokslą bamba. 
Skaito ilgą, karštą maldą 
Užu tą, kurs šalį valdo, 
Ir paskui, rankas išskėtęs, 
Liepia nuodėmių gailėtis 
Ir tikėtis atleidimo.
Kaliniai graudentis ima, 
Ašaros veidais jiems rieda,

5

—tyliai skundėsi jis. — Ar aš tau 
sakiau, kaip man patiko juodasis 
arklys, kuriuo jodinėti draudė? 
Kokis jo piršys buvo! Nebijok! 
Greit turėsim šitą namą ir juod
bėrį gražiausią. Ar nepamiršai dai 
uos: „Šėriau žirgelį...”? Na, pa
dainuok, aš tau .pritarsiu. Gaida 
šitokia-..

(Galas sekančiam numery)

KALĖDOS i
Atsiklaupia, pasilenkia, 
Vos kakta aslon netrenkia, 
Ekstaze svajingai kliedą: 
Jie dangui pas Dievo sostą. 
Dievas pats juos guodžia, glosto. 
Angelų būriai skaisčiausi 
Džiaugsmo gimnais žavi ausį. 
Visa miela, linksma, kilna, 
Šventa ir palaimos pilna, 
Tik staiga... Dangus pranyksta, 
Tikrumos vaizdai išdyksta: 
Sargas... ėdžios pagal langą... 
Burtas baigta... Pančiai žvanga 
Daug garsiau, negu užkimęs 
Varpo garsas: „Kristus gimęs!”

JUOKAI
— Pone Bambly, sakai, kad 

daugiau jau nenori vesti?
— Niekuomet, Aš laikausi obal 

sio: „šalin karas!”

PIGIAI IR SĄŽININGAI 
taiso laikrodžius

L
Iš kur kilę Amerikos indi jonai

JUSTINAS VAIČIŪNAS 
Calle Rivero 218, Pineyro

¡ai 1492 m. Kolumbas pirmą 
tą pasiekė Amerikos kraštus, 
jis ten rado raudonos spalvos 
nių, vėliau pavadintų indijo- 
į Mokslninkus seniai domina 
į iš Adomo ir Ievos. Bet kur 
’ieji žmonės gyveno - lyg šiol 
¡Styti nepavyko. Vieni tyrinė- 
J nurodinėja, kad pirmųjų 
ftių tėvynė buvusi Azija, kiti 
Ina, kad Europa, dar kiti žmo 
I pradžios ieško kur kitur. Ta 
Įnežiūrint šių nuomonių skir- 
į, yra pripažįstama visų žmo 
I rasių, viestiek kurios spal- 
bendra giminystė. Visi žmo- 
ira kilę iš vienos vietos ir tik 
u išsiskirstė po įvairias že- 
dalis. Kai del Amerikos indi- 
{ tai paskutiniųjų laikų tyri

nėtojai rodo didelę senovės indi- 
jonų giminystę su senoevė Egip
tiečiais. Randami Meksikoj ir Be 
rų valstybėse senovės indijonų sta 
tybos paminklai turi didelio pa
našumo su senovės Egiptu. Iš to 
daroma išvada, kad kadai e, la
bai seniai, iš Egipto žmonės pama 
žu kėlėsi, iš čia toliau keliaudami, 
per Sibirą pasiekė Šiaurės Ameri 
kos krantus ir išsisklaidė Ameri
kos žemyne.

Senuose raštuose galima rasti 
padavimų, kalbančių apie paslap 
tingas aukso šalis, būviu ias už jū 
rų. Spėjama, kad tai galėjo būti 
dabartinis Perų kraštas, iš kurio 
karalius Saliamonas gaudavo 
daug aukso.

Dirbam Įvairius muzikos instrumen
tus, kaip antai: gitaras, mandolinas 
balalaikas, smuikus, kandžias, ra
dio - vitroles, potefonus, staliukus. 
Taisom senus ir priimam užsakymus 
Darbą atliekam stipriai, sąžiningai, 
greitai ir pigiai.. PRAŠOM PEBSI- 
TIKRINT.

Calle CONSTITUCION 30S5,Bs As.

—Baisus dalykas! Naktimis ne 
galiu miegoti.

—Žinau puikiausią vaistą. Kas 
pusvalandį išgerk po gerą klebo
nišką. Jei ir tuomet negalėsi už
migti tai bent linksmiau bus.

Bartkai susipyko jau trečią kar 
tą. Bartkienė nutarė, kad toliau 
ji taip gyventi negali. „Aš žinau, 
ką aš padarysiu”, sako ji išnaudo 
dama panuskutinį kozirį. „Aš grį 
šių pas savo motiną”.

„Per vėlu”, sumurmėjo vyras, 
šiandien rytą motina sugrįžo pas 
savo senelę”.

— IŠianak išgirdau įtartiną triu 
kšmą ir kai tyliai atsikėliau, po lo 
va pamačiau žmogaus kojas.

— Ar tai buvo plėšiko kojos?
— Ne, tai buvo mano vyro ko

jos. Mat ir jis buvo triukšmą išgir 
dęs.

— Klausyk, aš girdėjau, kad 
vakar tave išmetė iš kavinės?

— Nieko panašaus, tai tik šmei
žtas ! Pirmiausia aš toj istorijoj vi 
sai nedalyvavau - antra kavinės 
savininkas buvo visai girtas ir tre 
čia aš pats tuoj išėjau!

Motina: „Onyte, kaip tau seka
si naujoje tarnyboje?

Dukt: „Neblogai, tik kad ponia 
akyse vieną sako, o kai pklausai 
per rakto skylutę, visai kitaip šne 
ka.

ĮVAIRENYBES
KARALIŠKŲ VAIKŲ ŽAISLAI 

VARGUOMENĖS VAIKAMS
Ispanijos vyriausybės parėdy

mu visi žaislai, užsilikę karališ
kuose rūmuose Madride atiduoti 
sostinės vargingų šeimų vaikams.

VILNONIAI BĖGIAI.
Australijoje, Naujame Uelse, iš 

rastas būdas paprastą vilną pa
versti kieta medžiaga, tikru meta
lu. Iš tokių vilnų jau gaminami bū 
giai, kurie’ bus netrukus išbandyti 
tiesiant naują geležinkelį. Iš vii 
nų būsiąs padėtas ir mokyklos 
fundamentas.

glllllllllllllllllllllįllllllllllllllllllllll|
= Restoranas viešbutis
=| —LIETUVA— =

ŠOKIAI
GRUODŽIO 25

ĘE Cordoba 3 2 5
Įs U. T. 31 Retiro 2621. ĘE

illllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllf

Dr. S. S C H A V E L S O N $

Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, . n 
$ kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos 
& dabar priima asmeniškai savo klinikoj.

Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų, gerklės ir no įg 
$ sies. —Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. — Perš- O 

vietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš- » 
kai, lenkiškai ir lietuviškai. a

Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek § 
madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai 12, 38 4, 84 $

$ CHILE 1228, Buenos Aires *
<♦;«x«<
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LINKSMŲ IR LAIMINGŲ
NAUJŲ 1933 METŲ!

K i AITfPAČr'ITT I CEPELINAS SKRIS Į RUSIJĄ LA1KKASUV IR Į ašigalį.
.DEMOKRATŲ IŠLAIDOS RIN- Ateinančią vasarą žinomas vo- 

KIMAMS. kiečių dirižablis „Graf Zepelin”.

BENDRA DRAUGIJŲ Pį 

CIJA ANGLIJOJ.

Anglijos lietuvių orgaiį
GERIAUSIA PROGA LINKSMAI NAUJUS METUS 

TEATRE „JOSE VERDI” ’

Lietuvių teatras „VILTIS”
ŠEŠTADIENĮ, GRUODŽIO 31 D. RENGIA

IŠKILMINGAS NAUJŲ METŲ 
SUTIKTUVES

SALIONE „JOSE VERDI” AV. ALMIRANTE BROWN 736.

.Bus suvaidintas gražus 3 veiksmų, garsaus rašytojo 
Ostrovskio veikalas

„NETURTAS NE YDA”
„Neturtas ne yda”, šiame gražiame veikale parodoma, kad 

turtai neveda žmogų i gerą, o tik dažnai jį pagadina, padaro 
jį nelaimingą. Turtų troškimas apakina žmogų, jis pasidaro 
žiaurus ir skriaudžia visus, net mylimus asmenis. Tuo tarpu 
neturtingas, bet doras žmogus yra daug vertesnis.

I
DALYVAUJA:

Verutė, Malūnininko duktė ... O. Bukevičienė 
Onutė, jos draugė....................... E. Vilčinskaitė
Marytė, jos draugė.....................M. Martynėnaitė
Stonienė, malūnininkė .... A. Bukevičiūtė 
Barbora, tarnaitė......................... O. Martynėnaitė
Stonis, turtingas malūnininkas .A. Karusevičius 
Kazys, nusigyvenęs Stonio brolisA. Sajauskas 
Vanagas, turtingas miestietis . B. Paždagis 
Mikas, Stonio darbininkas, ... .
Verutės mylimasis...................... Sr. Džiugis
Jonas, jo draugas.......................V. Sajauskas
Raulas, turtingas pirklio sūnus .A. Smulkevičius 
Jurgiukas, Stonio augintinis . .B. Survila

Šiaurės Amerikos demokratai 
rinkimų kampanijai šiais rinki
mais šleido $ 1.600.000, tačiau dar 
ik šia mlaikui visų skolų nesumo
kėjo. Sakoma, kad partija ture 
sianti aipe 200-.000 dolerių defi
cito.

J
IŠBUVO KETURIAS VALAN

DAS PO VANDENIU.
Ispanijos valdžios atstovams ir 

techniškai komisijai prižiūrint ir 
matant tūkstančiams žmonių, dar 
bininkas Adrian-Alvarez su pagc-1 
ba savo išrastų „žuvies plaučių”, 
išbuvo po vandeniu keturias va
landas- Jo išradimas yra taikomas 
tam, kad povandeniniui laivui pa 
skendus vistiek žmonės galėtų iš 
jo išsigelbėti.

GREIT VAŽIUOSIM NESIÜ
BUOJANČIAIS LAIVAIS.

Italijoj daryti bandymai laivu 
„Conte di Savoia”, kuris turi it ai 
symus reguliuojančius laivo lygs
varą. Toks lygsvaros reguliavi
mas labai žymiai sumažina laivo 
siūbavimą ir tuo išvengiama jūros 
liga susirgimų. Įtaisas vadinamas 
gyroskopu. Pirmieji bandymai bu 
vo sėkmingi, tačiau manoma pada 
ryt kai kurie pakeitimai, žymiai 
daugiau sumažini siūbavimą.

dar kartą skris į atšiaurūs sritis. 
Prieš tą skridimą dirižablis ap- 
skraidys Sovietų Rusiją ir aplan
kys tarp kitų miestų, Maskvą, Ki
jevą ir Charkovą. Nuskridęs įat- 
šiaurės sritis, dirižablis susitiks ir 
paiskeis paštais su Sovietų ledlau 
žiu ties Pranciškaus Juozapo že
me.

Mokosi tarptautinės kalbos.
Tauragės aukštesniosios komer 

cijos mokykloje susidarė mokinių 
būrelis, kurie panorėjo mokintis 
esperanto kalbos. Kalbos mokyti 
pasiėmė esperantininkas Opulskis. 
Pamokos yra vieną kartą savaitė 
je.

I ----- —
JERONIMAS KOREIVA

Diplomuotas siuvėjas 
gatvė Garibaldi 1319

Telef- 21 - 2984.

tarpusavio darbui koordiį 
senai sudarė bendrą dras- 
deraeiją. Federacijos pin 
išrinktas p. Lingis, sekrete 
Bulaitis. Vietos lietuviai 
kad šiai federacijai jsist® 
išvengta daug nereikalijį 
tyniavimo tarp atskirą| 
lietuvių draugijų ir iki į 
pasitaikančio veikimo į 
mo.. Bendrais tautos reik 
nima federacija dabar a 
visas Londono lietuvių#

k Vyrų ir motery 
I RŪBŲ SIUVYKI 
g A. Smuikevičiaij 
S Darbas atliekamas šti 
» sulig paskutinės hm 
« Kainos žemos—persiu 
| Patricios 914 — B

SENIS PERSIRENGĖLIS OŽKAIR MEŠKA.

DEKLAMACIJOS IR DAINOS
V. Spirgevičius, gabus dainininkas - tenoras padainuos keletą, 

lietuvių liaudies dainelių

PO VAIDINIMO ŠOKIAI, SERPENTINAS, SKRAJUKĖ IR 
KITI MALONUMAI.

BE TO, PUBLIKA BUS FOTOGAFUOJAMA GERIAUSIO 
FOTOGRAFO BUENOS AIRES.
ŠOKIAMS GRIES GARSUS

ORKESTRAS ,LYRA”
PRADŽIA 8,30 VAL. VAKARO, PABAIGA 4 VAL. RYTO.
SVEČIŲ PRAŠOMA NESIVĖLINTI, NES VEIKALAS BUS

PRADĖTAS VAIDINTI PASKIRTU LAIKU.
ĮĖJIMAS 1 PESAS.

* N A-A-A-A--A-A-A--A--A-A-A-A--A--A-A--A-A-A-

x CLINICA EUROPEA £
CORRIENTES 2386

Visos venerinės ligos išgydomos.
Eigų Tamsta sergi venerinėm ligom, nenustok vilties!

Bet neieškok ir nelauk stebukladarių, kurie siūlosi 
Tamstai su fabrikantų reklamom, patentuotais vaistais 
ir kitokį šundaktariai, žadėdami greitą ir tikrą gydymą.

— Mokytas specialistas nedaro melagingij pažadų, o 
sąmoningai gydo ligonį ir jį išgydo daug greičiau.

— SIFILIS išdydomas radikaliai naujausiu planu, 
patvirtintu Argentinos profesoriij Bendruomenės Der
matologijai ir Sifilologijai, su pagalba 914 bismuto ir 
kitais būdais.

— HONORÉ JA (triperį) gydo sulig Jigos periodo, 
jos atsiradimo, jos intensyvumo ir t. t. naujais europeiš 
kais būdais, kurie veda prie tikro pagijimo.

— Mūsų klinika taip pat gydydo vudurinias ligas, 
tokiu būdu GALIM IŠLAIKYTI MEDICINOS PASL
APTĮ dargi tuomet, jeigu ligonis sutinka pas mus savus

—• Jeigu Tamsta silpnas, neturi apetito, ar nedagalau 
ji neapleisk savo ligos! — Ateik į “Klinikų Europea” 
kur Tamst., patikrins prityręs gydytojas, su kuriuo ga
lėsi susikalbėti sava kalba, ir jeigu Tamsta sergi VIDU
RIAIS nurodys kaip reikia gydytis, kad visai pasveikti.

— VIDURIU LIGOM PRIKLAUSO: ŠIRDIES, PLAU 
ČIŲ„ KEPENŲ, INKSTU, PILVO, NERVAI IR T. T.

Gydytojai kalba rusiškai.
— PILNAS GYDYTOJO APŽIŪRĖJIMAS 5 PESAI-

(Sekanti vizitai pigiau.)
Patariame kaip gydytis namie. Prirašome vaistus sulig 
ligonio išgalės. Rekomenduojame nemokamas ligonines.

Priima nuo 3 iki 8 valandų vakaro.

X

X

V-/S--/S-7S--/S--A--A--A--A-JS--A--A-s

AKUŠERĖ — EUROPIETĖ
Filiamena Bilkova

Diplomuota Prahoje ir Bue
nos Airese-

Lima 1217
Priima kasdiena nuo 9 vai ry
to iki 8 vai. vakaro. Sekmadie 

niais visą dieną.
Specialistė prie gimdymo ir 

visų moterų ligų.
Kalba visomis slavų kalbomis 

ir Supranta lietuviškai.

Dr. MILOSLAVICH
Baigęs Buenos Aires, Berlyno ir Vienos University

TRIPERIS — SIFILIS — ir ODOS LIGOS
Priima asmeniniai savo konsultorijoj be ligonių 

Galima sumokėti dalimis.
Priima nuo 9 iki 10 ryte ir nuo 3 iki 7 po piet.

TALCAHUANO 1025.
Tarp Charcas ir Santa Fe (pirmiau buvo Lavalle 3

---------------------------------——-------—------------------------

Dantų Klinika 
“PATRICIOS”

CASEROS 2 7 3 9 T e 1 e f. 61 — 2Ü
Taisomi dantys pirmos rūšies medžiaga, dark 

garantuotas.
Priima pats klinikos savininkas 

Dr. W. NIJENSOHN 
Kalba rusiškai ir vokiškai.

' Priėmimo valandos nuo 10 iki 12 ir nuo 14 iki’

I CLINICA MEDIC
! RENNER %
j Rivadavia 2580 DVI KVADROS NUO PLAZA ONCE

'I
VEDAM A GERBIAMAIS GYDYTOJAIS SPECIALISTAIS
IŠ BUENOS AIRES MIESTO VALDYBOS HOSPITALŲ

J BLENORAGIJA — gydoma metodu
| Dr. KARL RENNER (iŠ Votó
Jįg VIENINTELE KLINIKA KURI GYDO ŠIUO METODU

Į SIFILIS 606 ir 914 — Gydoma be skausmo.
S VIDURIŲ LIGOS — X SPINDULIAI-
| MOTERŲ |
į PATARIMAI VELTUI
SSfig?

§ Ekonomiškos kainos darbininkams
5Ü----------------------------------------------------------------------------------------------------------------I

fó -UÍ
Priėmimo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 16 iki 21 valandos. Sekmadieniais nuo 9 iki '•

TaU«re« Orifico» de Krasilovsky y Perlxoveky, V. Gómei 2719. Buenos Aires
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